auch darnub ainen yegleichen Richter und Phleger au rüffen, ainen solhen ze halten zu dem rechten, der in engung oder irrung tät an dem obgenanten gut huntz das in genug geschäch von im; und doch anngenomen kinder, die zu iren tagen nicht komen waren, oder leut, die von merkleicher sach wegen pey dem lande nicht getörsten sein, das sich das erfünde mit bewärten sachen. Da fragt der vorgebant *Hans, der Preydler*, ob man im das nit also pilleich geschribens gäb, was da recht pracht hyet; da pracht das recht, man solt im es geschribens geben und gerichts Insigel. Und also gib ich obgenanter *Martein Züppel* als ain Richter von gerichts wegen dem obgenanten Herrn *Hansen, dem Preydler, pharrer ze Vells*, an stat des obgenanten Hochwürldigen Herrn, Herrn *Hainreichs, Brobst ze der Newnstift*, und des gautzen Kapitels daselbs disen offen brief, versigelten mit des edlen und vesten Herrn *Hansen, des Velsers ab Presels*, aygem, anhangenden Insigel —. Des sind zeugen: *Hans Scheutl, Eduard von Pedrüttsch, Nikkel von Vallong, Chunz Vallarer, Peter Mürl, Hans Huber, Hans Mayr von Umbeis* und ander erbär leut vil. Das ist geschehen nach Christi gepurt Tausent vierhundert und in dem ains und zwaintzigstem jar. (Registrat. vet. tom. III. fol. 170^r, 171^v.)

DCCXVIII.

Anno 1422. — *Instrumentum recognitionis, quod usque nunc plebani ad ecclesias parochiales, Monasterio novecelleusi incorporatas, propter defectum notariorum per prelatum vel aliquem de fratribus sunt instituti.*

In nomine Domini Amen A nativitate ejusdem Millesimo Quadringentesimo viceesimo secundo, Indictione XV., Pontificatus Sanctissimi in Christo patris ac domini nostri, domini *Martiani, divina providencia pape quinti*, anno quinto, in die sancti Stephani, protomartyris, hora Terciarum vel quasi in mei notarii publici presencia in *Monasterio novecelleusi* canonicorum regularium ordinis sancti Augustini, brixinensis dyocesis, in loco ad talia congruo ac competenti, videlicet Capitulari, personaliter constituti Venerabiles ac Religiosi viri ac domini, *Huicarius, prepositus, Leonardus, decanus, uniusque et sanior pars totius Capituli Monasterii predicti*, bona et matura deliberacione prehabita, nichil attendentes sed solum demm et justiciam pre oculis habentes, dixerunt, proposuerunt ac probare intenderunt,

id semper fuisse moris ac tenuisse pro laudabili consuetudine et eciam ex defectu notariorum, quorum hiis in partibus hucusque non fuit nec adhuc est presencia copiosa, videlicet cum aliqua parochialis ecclesia, *Monasterio prelibato* annexa ac incorporata ex morte alicujus canonici regularis *Monasterii predicti* vel vecacione sui prepositi carebat personali Rectore, quia tunc prepositus, decanus totumque Capitulum predictum bona deliberacione prehabita ac consilio maturo unum virum religiosum ydencum, providum ac circumspectum, qui huic parochie et plebisanis prodesset, precasset ac curam animarum sibi commissarum fideliter regeret, capitulariter elegerunt, eundem solemniter *Episcopo diocesano ac ordinario loci* presentarunt, qui ordinarius eundem Canonicum in vicarium perpetuum, capitulariter electum, jussit cum juris plenitudine per suum prelatum, decanum vel aliquem confratrem presentari et investiri tempore congruo ad hoc debito et consueto scilicet populo in tali ecclesia ad divina congregato. Que omnia et singula predicta propter causam predictam videlicet defectum notariorum, vicinitatem loci et ex eorum antiqua consuetudine per eos aut aliquem eorum juxta formam predictam diligenter sunt adimpleta. Super quibus omnibus et singulis predicti, *prepositus et Conventus*, supplicarunt mihi notario publico infra scripto, ut hanc recognitionem in publicam formam scribendo redigerem. Ego vero notarius subscriptus hanc requisicionem intelligens fore justam ac rationi congruam hunc actum capitularem et recognitionem in hoc publicum instrumentum redegi. In quorum omnium et singulorum premissorum fidem hoc presens publicum instrumentum appendentibus Sigillis tam *prepositi quam Conventus* ac signo notariatus mei est munitum. Acta sunt hec anno, Indictione, pontificatu, loco, die et hora, quibus supra, presentibus fratribus capitulariter congregatis.